
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARAI\IA 
Centro Cívico José Oliveir;:1 Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 78.299.8151D001-00 

NOTA DE 
EMPENHO 

1ªVIA 
Número do Empenho 

000253/2022 

Recurso 

00001 

Tipo do Empenho 

Ordinario 

Categoria de Empenho 

Comum 

Õrgão 01 PODER LEGISLATIVO 
Unidade 01 CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Dotação 01. 031. 0020. 2. 020. 3390 .14. 00. 00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
Desdobramento 3390141402 SERVIDORES COMISSIONADOS 
FontecteRecursos 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Conta 00006 
Conta 00090 

Credor 00935 EDUARDO AUGUSTO PIRES CAMARGO 
Endereço RUA JOSE MARCHIORI 299 IGREJINHA 
CNPJ /CPF O 90. 2 80. 8 69-94 !Fone ( 4 3) 99 618-197 8 lcidade APUCARANA 
Licitação \ Número \ Solicitação \ Contrato \Emissão I Vencimento 

Nao se Aplica 11/07/22 11/07/22 
Valor Orçadol Saldo ,.!1,nterior \ Valor do Empenho I Saldo Atual 

60.000,00 11.691,60 715,68 10.975,92 

Item\ Quant. \ Especificação 
01 2 REF. DUAS DIARIAS PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM VIAGEM PARA CURITIBA, 
PARA VISITA AO GABINETE DO 
DEPUTADO ESTADUAL ANIBELLI NETO, 
VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO 
FEDERAL SERGIO SOUZA E VISITA A 
SEJUF, CONFORME SOLICITACAO ANEXA. 

Valor Unitário Valor Total 

357,84 

Local da Entrega Valor Líquido 

715,68 

715,68 

D Serviços Foram Prestados 
Declaramos que os O Materiais Foram Entregues 

O Obra Executada 

Jéssíc 

Autorizo o empenho da(s) despesa(s) 
acima discriminada(a). 

~r da Despesa 

Francíley Preto Godoi 
Presidente 

Leila Tiyomi Hirakuri 
Contadora 

RECIBO setecentos e quinze reais e sessenta e 

oito centavos*************************** 
Decrafo~amosJ pafa os aevidos fins, que recebi(emos) a importância de ( ) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitação. 

Data __ J I _ 
Credor 

Representada pelo Cheque nº a. ordem do banco, _ 

Data_/_/_. 



CÂMARA. MUI\IICIP.A.L DE APUCAR.A.1\1.A. 
Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970 

CNPJ: 76.299.815iD001-00 NOTA DE LIQUIDAÇÃO 
EMITENTE 

01 
Q_l 

PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPbL QE APUCAMNA 

CREDOR 

090.280.869-94 EDUARDO AUGUSTO PIRES CAMARGO 
RUA JOSE MARCHIORI 299 IGREJINHA 

Dados do Empenho 

01 PODER LEGISLATIVO 

Elemento Fonte 
202013390141402 0001 

Número: 9945 1Data: 11.07.22 Valor: 715,68 

Deducões Valor 

Valor Liquido 715,68 

Dados da Lioujdacão 

Controle 
Valor Empenho Despesa Licuidada Esta Lícuidacão Saldo a Licuidar 

715,68 715,68 715r68 OrOO 

Programação Financeira 
rata do Ve~cimento: 11.07.2022 

Observações 

Elaborado por: Leila Tiyomi Hirakuri 

Declaro que recebi a importa setecentos e quinze reais e sessenta e oito ce 
RECIBO 

Apucarana, Nome: _ 

Documento: ---------- 
Numero: ------------ 

/ __ ! _ 

Assinatura: 



CAMARA MUl~ICIP AL DE APUCARAI\IA 
Centro Cívico ,José Oliveirn Rosa - CEP: 86802-970 

CMP J: 78 .299 .815AJ001-00 

ORDEM DE PAGAMENTO 

e Pagamento 

no Empenho Sub Tipo Despesa Cat Empenhado Retencao Liquido 

2022 000253 O Ordinario 6 339014 715,68 715,68 

Total a Pagar: 715,68 

Recebi(emos) da Camara Municipal de Apucarana 
a importancia supra de R$ 715,68 
setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos****• 
********************************************************• 
********************************************************• 
Referente esta Ordem de Pagamento a qual dou(amos) plen 
e geral quitacao. 

Codigo Banco : 
Nro do Cheque: 

Nro Banco: 
Agencia . : 
Nro C/C . : 
Cidade .. : 

EDUARDO AUGUSTO PIRES CAMARGO 

Presidente 

Data_l_l_ 
Credor 



" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br 

ANEXO li -ATO DA PRESIDENCIA N2 06/2022 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA 

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIÁRIO 

Nome: Eduardo A. Pires Camargo CPF: 090.280.869-94 

Cargo/ Função: Assessor Matrícula: 

Unidade Gestora/ 
Lotação: 

Quantidade de Diárias: 
2 

Valor (em R$):715,68 

Banco: Sicredi Agência: 0273 Conta (com dígito): 00002640-8 

Data 
Local de 

1 Horário 1 Local de destino 1 Horário I Meio de transporte (identificação) 
saída 

Ida: 11/07 /22 Apucarana 1 08:30 1 Curitiba 1 13:00 

Volta:12/07 /22 
1 1 Curitiba 18:30 Apucarana 1 00:00 

Motivo/Objetivo do deslocamento (justificativa) 

- Visita ao Gabinete do Deputado Estadual Anibelli Neto 
- Visita ao Gabinete do Deputado Federal Sergio Souza 

-Visita a SEJUF 

Declaro estar ciente dos termos do Ato da Mesa Executiva n.2 03/2021, em especial do Artigos 122, 132 e 
142, os quais tratam do processamento de devolução de valores quando da constatação de eventuais 
inconsistências na prestação de contas de diárias, ficando o Poder Executivo un· ipaJ-_resguardado a 

cumprir com as medidas necessárias à repar - do erári • 1 ,~ w 
Data da Solicitação de diária: 11 / 07 / 2022 

Para despacho da Chefia e do Ordenador de Despesa 

APROVADO/DE ACORDO ( ) SIM ( ) NÃO 

Data:~__/ . ASSINATURA E 

APROVADO/DE ACORDO ( ) SIM ( ) NÃO 



11/07/2022 12:54 l.n.ternet. ... Banki Ng ... CAIXA 

Comprovante de transferência eletrônica disponível 
Via Internet Banking CAIXA 

Tipo de TED: TED para terceiros 

Conta origem: 0379 / 006 / 00000001-0 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Tipo de pessoa: 

Nome: 

CPF/CNPJ: 

JURÍDICA 

CAM MUN DE APUCARANA 

78.299.815/0001-00 

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521 

Tipo de conta: 

Conta destino: 

01 - Conta Corrente 

Tipo de pessoa: 

Nome: 

CPF/CNPJ: 

Valor: 

Valor da tarifa: 

0723 / 00000002640-8 

FÍSICA 

EDUARDO AUGUSTO PIRES CAMARGO 

090.280.869-94 

R$ 715,68 

R$ 0,00 

Finalidade: 

Identificação da operação: 

10 - Crédito em Conta 

Histórico: 

EDUARDO A PIRES CAMARGO 

EDUARDO A PIRES CAMARGO 

Data de débito: 

Data / Hora da operação: 

11/07/2022 

11/07/2022 12:45:38 

Código da operação: 00158901 

Chave de segurança: WGSVYTMRWHLR2628 

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS. 

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente. 

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 O 104 

· ~'to Godoi Poim 
Presidente da :Câmara 
Municipal de Apucarana 

1/1 
https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 



-·- - --·· - --- 

NARUUEZE CASARIL E CIA LlDA 
CNPJ 81. 111. 734/0001-40 IE 2100060879 

ROOOV IA BR 376 1 - CHAROUEAOA 
lnbau - PR 

--- - - - -- - -- - - --- --- -- - .. - -- -- - - - -- --- - 
DANFE lffC-e - Oocunento Aux i I iar da Nota Fiscal 

de Consuoidor Eletronica 

Cod. 

109 
1000 
128 

789490 
001001 

5 

Oescr icao 

CAFE 180 ML 
COXINHA OE FRANGO 

BR IGAOE IRO SOLEOAOE 
COCA COLA LATA 

CIO. Total de itens 
Valor lota l 
FORMA OE PAGAHEN !O 
Dinheiro 
TROCO 
Ir ib Aprox (Fonte IBPT - Lei 
Federa 1 12,141/2012) 

Otde.Und \/1.unit Total 

1 UNO 
1 UNO 
1 UNO 
1 UNO 

R$5 40 R$5 40 
R$10:SO RSW 90 
Rx8 90 R$8 90 
RSS: 90 R$S:SO 

4 
-R$34 10 

VALOR PAGO 
R$34. 10 
R$0 oo 

R$10.22(29.97%) 

Consulte pela chave de acesso e1: 
http. //mrn fazenda pr gov br 

4122 0781 1117 3400 O 14Ó 6501 5000. 2603 9610 2620 3210 
. --- .. -- .• - - - ---- - -- - -- - .. - ---- - - - -- -- ---- -- -- --- - - -- .. 

CONSUN IDOR: 090. 280. 869-94 
EH I SSAO llORHAL 

Huiero:260396 Serie:15 Eiissao:11/07/2022 10:30:17 
Protocolo de autorizacao: 14 m0928705864 
Data de autorizacao:11/07/2022 10:30:17 

RESTAURANTE FOGAO A LENHA 
CNPJ: 32.713.074/0001-61 RESTAURANTE MENDES E 

OSHIMA LTDA 
RUA L YSIMACO FERREIRA DA COSTA, 207 I.J CENTRO 
CIVICO - CURITIBA - PR 80530-100 Fone: (41 )98772-5693 

1.E.: 908.05134-34 
DOCUMENTO AUXILlAR OA NOTA FISCAL OE CONSUMIDOR ELETRÓNICA 

# Cód Descrição Qtd Un 
001 2 BUFFET KG 

1 
002'· 2 BUFFET KG 

1 l<G X 40,90 
QTD. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL RS 
FORMA DE PAGAMENTO 

KG X 2,00 

VI Unit. VI Total 

2,00 

40,90 
002 

42,90 
Valor Pago 

42,90 Cartão de Crédito 
Consulte pela Chave de Acesso em 

http://www. fazenda. r,r. QOV. br/nfce/consulta 
4122 0732 7130 7400 0161tí50Õ10000153 0610 0015 4276 

CONSUMIDOR CPF: 
090.260.BôS..&4 

NFC•e n• 000016305 
Sórle 001 

12/07/202212:34:00 
Protocolo de Autorização: 

141220934410758 
Data d• Autorização 12/07/2022 

12:34:02 

Ml/ersoft PDV 

e loudfy systens - mn,. e loudfy. net br 
----------- 

Cupora: 262032 POV 003 
Hesa/Cooanda: 1242 
O per a dor: OIS I EllE 
Cloudfy Blue versao 1.2.31 



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná 

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br 

ANEXO Ili -ATO DA MESA EXECUTIVA Nº 03/2021 

RELATÓRIO RESUMIDO DE VIAGEM 

PARA PREENCHIMENTO DO BENEFICIÁRIO 

Eu,(nome)Ç.D\JAR.bo A- e [f)hv..'\R.~o ,matrícula ,declarotercumprido 
com o objetivo da viagem a (cidade! e v m IJ~ noís) diaís) 11 g,_ ~ z , com 

saída às () Y h 30 min. e retorno às J..J.. h o:O min, conforme comprovantes anexos. 

Observações: 
- Visita ao Gabinete do Deputado Estadual Anibelli Neto 
- Visita ao Gabinete do Deputado Federal Sergio Souza 

-Visita a SEJUF 

Data:~J21; 2o2 L 
PARA DESPACHO DA CHEFIA 

APROVADO/DE ACORDO ( ) SIM ( ) NÃO 

Data:íi__; O{/ Zo2L . 

PARECER EMPENHO Nº --~ _ PROCESSO Nº 
. {\\.tí " 

( ) Atestado ou certificado de frequência que comprove a participação no evCnt~lvolr-\ê ~~- 
viagem ou outro documento que certifique a presença do beneficiário no local do d~~u~~~\otme 

solicitação prévia da diária; ~\ 

) Relatório circunstanciado das atividades desenvolvidas durante o período de afastamento. 

Quantidade de páginas: _ 

Parecer {25) REGULAR ( ) REGULAR COM RESSALVA(S) ( ) IRREGULAR 
Observações: 

Data: !J..__j~ -V22 

Câmara Municipal de Apucarana Página 1 de 1 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Deputado Federal Sérgio Souza - MDB/PR 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o servidor Eduardo Augusto 
Pires Camargo esteve no Escritório do Deputado Federai Sergio Souza, 
situado a Rua Comendador Araújo, 510, lOQ andar, Centro, Curitiba/Pr, na 
data de 11/07/2022. Para tratar assuntos de interesse do município de 
Apucarana/Pr. 

Por ser verdade, firmo a presente. 

Curitiba, 11 de Julho de 2022. 

Atenciosamente, 

~~ 
DANIELE MORENO 

Secretária Escritório Curitiba 
Deputado Fed. Sergio Souza 

Câmara dos Deputados I Anexo IV - Gabinete 702 1 CÊP 70160-900 - Brasília/DF 
Tels (61) 3215-5702/3702 1 dep.sergiosouza@camara.leg.br 



. .,. 

Ylssembléia Begis/aliua do 0slado do Yaraná 
________ Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury 

Oficio nº 99/2022 Curitiba, 11 de julho de 2022 

Prezado Senhor: 

Cumprimentando-o mui cordialmente, venho através do presente, 
informar que estiveram presentes no gabinete parlamentar do Deputado Anibelli 
Neto no dia 11 de julho o vereador Valdeir Tiago Batista Cordeiro e o Assessor 
Eduardo Augusto Pires Camargo da Câmara Municipal de Apucarana, fazendo 
várias reivindicações para o município. 

Contando com a especial atenção de Vossa Excelência, agradeço 
antecipadamente e coloco-me à sua disposição para quaisquer esclarecimentos 
que se façam necessário e reitero protestos de elevada estima e apreço. 

Atenciosamente, 

.•. -· 
. . .. . ---------- --- 
~0A.J~or~b ----- · 

Chefe de Gabinete 

-------- -------- ________ .) 

EXMO. SR 
FRANCIEL Y PRETO POIM 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
APUCARANA-PARANÁ 



DECILA~AÇÃO 


